peratis

peratis Piscarius reducendi Octavianus Fregosii negociū suscepit; huic enim Leo Pontifex mirifice fauebat, expetebantque eum vnum maxime Genuenses, qui Ianū pauloante ab Adurniis pulsum valde oderant, quoniam eius maxime cohortatione à fratribus ipsius sanguinariis hominibus, Hieronymum Fliscum summæ nobilitatis virū, dum senatū exiret, crudeliter interfectum fuisse existimabant; nam Ligures quamquam inter se magnopere factiosi, non cædibus, sed ciuili contentione inter se certare de principatu erant soliti. Erat enim Octavianus bellica virtute ac honestissimis item moribus illustris, Piscario etiam affinitate coniunctus propter Victoriā vxorem, quæ pariter vt Fregosius matrem genus, ad Feltriam Vrbinatum Principum familiam referebat. Itaque tamen Adurnios clientibus abundare, copias parare, classe itē Gallica, & toto eo præsidio atque apparatu Gallorum qui in arce erat, egregie iuuari ab exploratoribus audiebat; nihilominus eundem esse iudicauit. Videbatur enim ea expeditio propter itinerrum & rerum omnium difficultates, cum laboris, tum decoris esse plenissima. Erat exercitus per conualles Scriuiæ (hunc Ratam antiquitus fuisse arbitramur) impediti & maxime vorticosi amnis, & per abrupta Apennini latera angustis & præcisissimis callibus tradendus. Montani Ligures feri, bellicosique homines, iuga montium & notissimos saltus infederant; modo à fronte, modo in latere & tergo repentinis decursibus sese ostentabant; ita tamen vt truci clamore potius terrere, quàm adoriri agmina viderentur; namque Piscarius expeditis delectis militibus in primo nouissimoque agmine constitutis, qui ferme omnes erant sclopettarii, receptisque in mediū impeditis, quæ perpauca erant, tanta disciplina agmen ducebat, vt ne vnum quidē militem ordine excedere pateretur; & equites cuncta lustrare oculis præcurrendo, & passim referre quæ vidissent, non temere confertis manibus redire præciperet. Siquidem per notos calles & per compendia viarum noctu cōfectis itineribus Ligures vbi illuxisset continuo aderant, & ad occasum vsque Solis, in conspectu sæpe eminus, raro autē cominus præliabatur. In his periculis facile vitandis, maxime ea, quam diximus, adiumento erat disciplina, seuerè & pene crudeliter ab ipso Piscario, qui ex minimo quoque delicto grauem poenā exigebat, obseruata. Accidit enim, quod minime prætermittendum videtur, vt quum Hispanus miles ad eum esset perductus, qui in proximā casam non minus auidè quàm arroganter, aut commeatu, aut ignobilis prædæ petendæ causa diuerterat, ipse ei poenæ loco auriculam abscindi iuberet. Quum vero Hispanus reclamaret, se nō eam ignominiam esse laturum, sed potius ipsa morte satisfacturum, Piscarius obsequatur, inquit, huic militi tam egregie decoris auido, eumque statim frustra reluctantem laqueo ad arborem suspendi iussit. Iam ad decimum Pontē superato iugo peruenerat, quū Adurnii & Flisci, siue terrore imminētis exercitus adducti, siue ciuū